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METCDY ROZWIĄZYWANIA ZAGADNIEŃ RC&NCWAGI DOWOLNIE 
UWARSOTICNEGO PODŁOŻA GRUNTOWEGO,
OBCIĄŻ CNEGO FUNDAMENTAMI BUDOWLI

Na obszarze Śląska, częściej niż w imęrch rejonach kraju zacho
dzi potrzeba posadowienia ciężkich lub wysokich obiektów przemy
słowych na podłożu o skomplikowanym układzie stratygraficznym. 
Problem możliwie ścisłego określenia stanu naprężenia i przemiesz
czenia w dowolnie uwarstwionym ośrodku gruntowym jest tu więc 
szczególnie istotny. Wykorzystywane w powyższej analizie rozwiąza
nia zagadnień równowagi wielowarstwowego ośrodka są z reguły bar
dzo złożone, w związku z czym poważnego znaczenia nabiera wybór 
metody rozwiązania, najbardziej dostosowanej do elektronicznej 
techniki obliczeniowej,

W tym aspekcie przedyskutowano kilka przedstawionych w pracy 
metod. Rozpatrywany ośrodek potraktowano jako sprężysty, liniowo 
odkształcalny, izotropowy i warstwami jednorodny. Granice warstw 
przyjęto jako regularne powierzchnie, doskonale szorstkie. Ogólny 
schemat rozwiązywania zagadnień teorii sprężystości dla wyżej 
zdefiniowanego ośrodka polega na znalezieniu rozwiązań dla dowol
nej warstwy, przy ogólnie zadanych przemieszczeniach jej granic. 
Przemieszczenia wszystkich granic wyznacza się następnie z warun
ków ciągłości naprężeń i warunków brzegowych. Postępując wg tego 
schematu podano algorytmy rozwiązania zagadnień metodą Greena [2] 
metoda wariacyjną. [1 ] oraz numeryczną metodą różnic skończonych [i], 
W przypadku uwarstwienia poziomego zastosowano podwójne szeregi 
trygonometryczne•
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We wszystkich wariantach założono, że podłoże raa wymiary skoń
czone i kształt uwarstwionej, grubej płyty prostokątnej. Wykaza
no, iż najskuteczniejsza w zastosowaniach jest w przypadku ogólnym 
metoda różnic skończonych.
Gdy przebieg warstw jest poziomy z powodzeniem można także stoso
wać szeregi trygonometryczne
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